
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 167 del 22/11/2007
 

 
COMUNE DI CAMPI SALENTINA (Lecce) DECRETO 23 ottobre 2007, n. 4
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO
PER LE ESPROPRIAZIONI
 
PREMESSO CHE:
 
- con delibera di C.C. n. 41 del 12.06.2002 è stato approvato il progetto esecutivo di cui trattasi in
variante al P.d.F.;
 
- con successiva delibera di G.C. n. 217 del 26.09.2002 è stata dichiarata la pubblica utilità, è stato
approvato il piano particellare di esproprio e sono stati stabiliti i termini di inizio e fine dei lavori nonché
l'inizio delle procedure espropriative;
 
OMISSIS
 
DECRETA
 
1. è pronunciata l'espropriazione, disponendosi il passaggio del diritto di proprietà a favore del
beneficiano dell'espropriazione COMUNE DI CAMPI SALENTINA (C.F. 80008850754) dei beni come di
seguito indicati:
 
a. terreno in CAMPI SAL. identificato nel N.C.T. al foglio 39 particelle 303, 305, 306, 319, intestato a:
- GORGONI Anna Maria nata a Lecce il 25 Febbraio 1932 residente in Lecce via Oberdan, 44 C.F.
GRCNMIR32B65E5O6Z - propr. 4/48 GORGONI Laura nata a Lecce il 25 Novembre 1934 residente in
Roma Via Piccinni, 19 C.F. GRGLRA34S65E5O6K - propr. 4/48 GORGONI Maria Antonia nata a Lecce
n. 16 Giugno 1940 residente in Lecce viale Japigia, 18 C.F. GRGMNT4OH56E5O6U - propr. 4/48
- PAPALEO Antonio nato a Carmiano (Le) il 01 Settembre 1947 residente in Lecce via Cap. Ritucci, 29
C.F. PPLNTN47PO1B792J - propr. 3/48
- PAPALEO Cesare nato a Lecce il 28 Marzio 1948 residente in Lecce via Idomeneo, 72 C.F.
PPLCSR48C28E5O6Y - propr. 4/48
- PAPALEO Giuliana nata a Bari il 25 Dicembre 1930 residente in Lecce via Japigia, 9 C.F.
PPLGLN3OT65A662H - propr. 3/48
- PAPALEO Luigi nato a Lecce il 01 Maggio 1944 residente in Lecce via Dei Perroni, 8 C.F.
PPLLGU44EO1E5O6S - propr. 4/48
- PAPALEO Maria Rosaria nata a Bari il 16 Aprile 1940 residente in Lecce via Vecchia Frigole C.F.

1



PPLMRS4OD56A662S - propr. 3/48
- PALALEO Rosa nata a Lecce il 09 Aprile 1929 residente in Genova via Monte Oliveto, 46 C.F.
PPLRSO29D49E5O6N - propr. 3/48
- PAPALEO Rosanna nata a Lecce il 02 Febbraio 1935 residente in Roma via Dei Damasceni, 43 C.F.
PPLRNN46B42E5O6Y - propr. 4/48
- TORTELLI Francesco nato a Lecce il 02 Luglio 1935 residente in Lecce via Don Luigi Sturzo, 13 C.F.
TRTFNC35LO2E5O6V - propr. 6/48
- TORTELLI Maria Luisa nata a Lecce il 18 Maggio 1932 residente in Lecce via Imbriani, 56 C.F.
TRTMLS32E58E5O6X- propr. 6/48
 
2. Il presente decreto sarà notificato ai proprietari nelle forme degli atti processuali civili, sarà inviato
entro cinque giorni per la pubblicazione in estratto sul BURP e sarà senza indugio trascritto e volturato
in catasto e nei libri censuari a cura e spese del Comune di Campi Salentina;
 
3. entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione per estratto sul BURP i terzi aventi diritto potranno
proporre opposizione;
 
4. avverso il presente decreto le ditte espropriate potranno ricorrere avanti al TAR di Lecce nel termine
di 60 giorni dalla notifica o dall'avvenuta conoscenza o presentare ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza;
 
5. una volta trascritto il presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno essere fatti
valere esclusivamente sull'indennità;
 
Vengono richieste le seguenti agevolazioni fiscali:
- per l'imposta di bollo: il beneficio dell'esenzione prevista dall'art. 22, Tabella B), del D.P.R. 26 ottobre
1972, n. 642;
- per l'imposta di registro: il beneficio della registrazione a tassa fissa in applicazione dell'art. i della
Tariffa - Parte prima - del D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131;
- per gli emolumenti ipotecari: l'applicazione dell'art. 7 della tariffa allegata al D.P.R. 26 ottobre 1972, n.
635.
 
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO ESPROPRIAZIONI
Ing. Antonio Ferendeles

2


